

Frågor och svar från webinariet Starta eget 5 september 2024.

# Frågor och svar

## Snabblänkar

[Arbetsförmedlingen](#)

[Bolagsverket](#)

[Försäkringskassan](#)

[Pensionsmyndigheten](#)

[Skatteverket](#)

[verksam.se](https://verksam.se)

## Arbetsförmedlingen

**Har man möjlighet till ekonomiskt starta eget stöd om man är universitetsstudent samtidigt som man startar egen näringsverksamhet?**

SVAR: Hej och tack för din fråga! Starta eget stödet vänder sig de som är inskrivna som arbetssökande hos Arbetsförmedlingen. Eftersom du studerar så är det stödet inte aktuellt för dig just nu. Men det låter verkligen positivt att du funderar på att starta företag, så lycka till med dina planer!

**Vad gäller för att ha rätt till a-kassa om företaget inte fungerar och hur stor inkomst ligger till grund för den beräkningen. Har idag en bra inkomstförsäkring som är bra att ha som stöd tycker jag om det inte fungerar med företaget.**

SVAR: Hej! Tack för din fråga! Det finns möjlighet att söka A-kassa om du inte längre är företagare. Du behöver i så fall skriva in dig som arbetssökande och så skickar Arbetsförmedlingen en signal till din A-kassa. Jag råder dig att kontakta din A-kassa innan eftersom det är där som du får den information du behöver när det gäller regler och beräkningar av din A-kassa. Men vi får hoppas att det går bra för dig! Lycka till!



**Kan man som pensionär ha möjlighet till starta eget stöd från Af, om man registrerar sig som arbetsökande?**

SVAR: Hej och tack för din fråga! Det ekonomiska stödet du får om du beviljas starta eget stödet kallas för aktivitetsstöd och beräknas utifrån din A-kassa och kan även vara ett grundbelopp om du inte har A-kassa. Det är Försäkringskassan som beräknar, beslutar och betalar ut det stödet. Om du tar ut pension så är det tveksamt om du kan få aktivitetsstöd. För att vara helt säker så råder jag dig att kontakta Försäkringskassan för att se vad som gäller just för dig! Lycka till!

**Kan jag ansöka om starta eget stöd fast än att jag har en anställning på 100%?**

SVAR: Hej och tack för din fråga! Generellt gäller bl.a att du ska vara arbetsökande och inskriven hos Arbetsförmedlingen. Men det finns vissa undantag i sk. stödområden om du bor i vissa glesbygdsområden i Norrland och Mellansverige. Du kan läsa mer om detta på Arbetsförmedlingens hemsida <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetsokande/extra-stod/stod-a-o/starta-eget-stod-till-start-av-naringsverksamhet> och du är även välkommen att kontakta Arbetsförmedlingen på 0771 416 416 så att du kan få svar som handlar om just din specifika situation. Önskar dig lycka till!

**Vilken försäkring måste man ha att få stöd som arbetsgivare att anställa någon som är inskriven på arbetsförmedlingen?**

SVAR: Hej! Vad roligt att du funderar på att anställa! Arbetsförmedlingen har olika stöd för arbetsökande och i flera av dessa så krävs det Fora-försäkring eller kollektivavtal. Du behöver även ha ytterligare försäkringar om du funderar på att anställa en tjänsteman. Gå gärna in och läs vad som krävs för resp. stöd på Arbetsförmedlingens hemsida <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetsgivare/anstallningsstod>. Och har du kanske en kandidat som du har planer på att anställa så är du välkommen att lämna en intresseanmälan att anställa med stöd via denna länk: <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetsgivare/anstallningsstod/anmal-ditt-intresse/steg/1>. Du kan även ringa 0771-508 508 så att du kan få svar direkt beroende på vilket stöd som Arbetsförmedlingen kan bidra med. Vill även tipsa dig om nästa webinarium som just handlar om "Att anställa", så anmäl dig gärna via: <https://verksamt.se/starta-foretag/webbinarier/att-anstalla>. Önskar dig lycka till!

**Jag vill starta trädgårdsföretag. Hur gör jag under vintern - kan jag få a-kassa då?**

SVAR: Hej! Tack för din fråga! För att få A-kassa så behöver du vara arbetsökande och inskriven på Arbetsförmedlingen. Det innebär att du inte kan vara företagare för att få A-kassa. Det finns många branscher som är verksamma på vissa delar av året med avsikt att försörja sig på företagandet hela året. Det kan kanske finnas andra uppgifter som inköp, planering, mässor m.m. som du kan utföra på vintern så att du inte behöver avsluta ditt

företag. Vänd dig gärna till din A-kassan för att få mer information om just din situation. Lycka till med ditt trädgårdsföretag!

### **Kan jag få uppstartsbidrag efter att ha gått en arbetsmarknadsutbildning inom samma bransch som jag vill Starta eget?**

SVAR: Hej och tack för din fråga! Vad roligt att du går en utbildning via Arbetsförmedlingen. Målet är först och främst att du får ett arbete men givetvis så kan du ställa frågan till Arbetsförmedlingen om det finns möjlighet för dig med det sk. Starta eget stödet. Mer om stödet kan du läsa på: <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/stod-a-o/starta-eget-stod-till-start-av-naringsverksamhet>. Det viktigaste är ju att du får möjlighet att försörja dig och om företagande ger dig den möjligheten - så ta upp frågan när du närmar dig utbildningens slut då du kommer att göra en ny planering med Arbetsförmedlingen. Önskar dig lycka till med dina planer!

### **Jag går en arbetsmarknadsutbildning som tar slut i början på nästa år. Kan jag få uppstartsbidrag om jag startar upp eget företag inom samma bransch efter utbildningen?**

SVAR: Hej! Positivt att du snart är klar med utbildningen via Arbetsförmedlingen. När det närmar sig slutet på utbildningen så kan du kontakta Arbetsförmedlingen för att ha ett planeringssamtal om ditt fortsatta arbetssökande. I första hand så är det anställning som gäller men absolut ska du ställa frågan om det sk. Starta eget stödet. Mer om stödet kan du läsa på: <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/stod-a-o/starta-eget-stod-till-start-av-naringsverksamhet>. Det viktigaste är ju att du får möjlighet att försörja dig och om en företagsstart bedöms vara den bästa lösningen för att du ska få sysselsättning så snabbt som möjligt så kan Starta eget stödet var en väg att gå. Önskar dig lycka till i fortsättningen!

## **Bolagsverket**

### **Kan man konvertera en enskild firma till ett aktiebolag?**

SVAR: I den enskilda näringsverksamheten är ditt personnummer ditt organisationsnummer. Då är du företaget. När du startar ett aktiebolag får du ett organisationsnummer från Bolagsverket och det blir en vanlig nybildning.



### **Kan man starta aktiebolag som ensam i företaget?**

SVAR: I ett aktiebolag måste man vara minst en ledamot och en suppleant. Däremot kan du själv äga aktiebolaget genom att vara ensam aktieägare.

### **Kan jag bli av med mitt företagsnamn på enskild firma om jag flyttar från orten/kommunen/länet som jag startar företaget i?**

SVAR: Du kan inte bli av med ditt företagsnamn. Men det kan vara så att du inte kan ta med namnskyddet om någon annan heter lika eller liknande i ditt nya länet. Ditt namnskydd blir i ett sånt fall kvar i det gamla länet.

### **Kan jag vara ledamot i mitt bolag och min (myndiga) dotter vara suppleant? Räcker det med en ledamot?**

SVAR: Ja, du kan själv vara ledamot och din myndiga dotter suppleant. I detta fall räcker det alltså med en ledamot.

### **Kan jag starta aktiebolag själv ensam?**

SVAR: Du kan starta och vara ensam ägare i ett aktiebolag. Däremot måste det finnas en styrelse som består av minst en ledamot och en suppleant.

### **Hur får jag ett medgivande från ett annat aktiebolag som antingen har namnskydd eller liknande bolagsnamn? Det är ett bolag som har registrerats för likvidation. Vem kontakter jag och hur går den processen till?**

SVAR: Om du vill söka medgivande till registrering av ett liknande företagsnamn måste du själv ta kontakt med likvidatorn för det aktuella företaget. Du måste dock ha påbörjat en ansökan med ett namnförslag hos Bolagsverket. Om likvidatorn ger sitt godkännande finns en mall på bolagsverket.se som ska skrivas under av likvidatorn och skickas med post.

### **Hej om jag funderar på starta eget men behöver hjälp av ett annat företag som då vill bli delägare med mitt företag hur ska jag tänka där?**

SVAR: Vi behöver veta lite mer för att kunna svara på din fråga. Är det till exempel ett handelsbolag kan det andra företaget vara bolagsman i ditt nya bolag. Tänker du ett aktiebolag, kan både företag och privatpersoner äga aktier i det.

### **Hur fungerar det om jag vill starta företag med någon från ett annat land (utanför EU)?**

SVAR: Om det är bosättningskravet du tänker på så är reglerna i ett aktiebolag att hälften av ledamöterna och hälften av suppleanterna ska vara bosatta inom EES. Om det gäller ett handelsbolag eller kommanditbolag så finns det inga regler kring bosättningen.

**Hej, Vi är ett gäng tjejer som har ett UF företag som går väldigt bra. Behöver vi göra något särskilt för att gå från UF till AB?**

SVAR: Vad roligt att det går bra och att ni vill fortsätta ert företagande. UF-företag finns inte registrerade, så här blir det att börja om helt på nytt. Ni bildar alltså ett nytt aktiebolag och får ett organisationsnummer från Bolagsverket.

**Om man har verksamhet i ett Aktiebolag i Sverige och väljer att flytta den till annat land. Flyttar man hela aktiebolaget på något sätt eller likviderar man och startar nytt i ett annat land?**

SVAR: Man kan inte flytta ett aktiebolag. Så du får fundera om du vill likvidera eller sälja bolaget. Hur du gör i det nya landet kan säkert få hjälp med om du kontaktar motsvarigheten till Bolagsverket i det landet.

**Hur fungerar det om jag vill starta företag med någon från ett land utanför EU? Vid försäljning av tjänster online, vilken företagstyp passar bäst?**

SVAR: Om det är bosättningskravet du tänker på så är reglerna i ett aktiebolag att hälften av ledamöterna och hälften av suppleanterna ska vara bosatta inom EES. Om det gäller ett handelsbolag eller kommanditbolag så finns det inga regler kring bosättningen. När det gäller din fråga vilken företagsform som passar bäst är det svårt att ge några råd. Börja med att läsa på om de olika företagsformerna och fundera vilken som passar din verksamhet bäst. Du hittar information om de olika företagsformerna på [bolagsverket.se](http://bolagsverket.se)

**Kan jag paxa mitt tilltänkta företagsnamn och hemsidaadress innan jag startar företaget? Hur isåfall?**

SVAR: Det går tyvärr inte att få något företagsnamn innan man startat. Alternativet kan vara att skydda namnet som ett varumärke hos Patent- och registreringsverket. Varumärken kan man äga både privat eller som företag. Men annars får man skyddet för namnet från det att ärendet kommer in till oss på Bolagsverket.

## Försäkringskassan

**Kan man starta eget under mammaledighet om man tar ut 5 föräldradagar i veckan och arbetar med sitt företag 2 dagar?**

SVAR: Hej! Under de dagar då du inte tar ut hel föräldrapenning ifrån Försäkringskassan så kan du arbeta i ditt egna bolag.

**Kan jag/får jag kombinera föräldraledighet med en hobbyverksamhet? Kan jag/får jag kombinera föräldraledighet med att starta upp en enskild firma eller aktiebolag?**

SVAR: Hej! Så länge du inte arbetar samtidigt på de dagar där du tar ut föräldrapenning, så har Försäkringskassan ingen synpunkt vilken bolagsform du startar och ifall det är en hobbyverksamhet.

**Om jag startar enskild firma eller AB och blir föräldraledig när jag haft företaget i 2 år, vad händer då med uppbyggnadsskedet? Räknas föräldrapenningen in som företagets resultat även om jag valt att jobba med företaget 50% och vara 50% föräldraledig?**

Svar: Hej! Uppbyggnadsskedet pågår under de 36 första månaderna från det att bolaget registrerades eller skulle ha registrerats. Om man under pågående uppbyggnadsskede skulle gå på föräldraledighet så baseras ersättningen ifrån oss på den SGI (sjukpenninggrundande inkomst) som fastställts under uppbyggnadsskedet. Uppbyggnadsskedet löper under de fastställda 36 månaderna och pausas alltså inte om man tex är föräldraledig under den tiden. Föräldrapenningen räknas inte med i bolagets resultat, det är en ersättning som utbetalas till dig som privatperson.

**Stämmer det att det inte är ngn skillnad för hur Sgi räknas ut om man startar ett AB resp en enskild firma?**

SVAR: Hej! Under uppbyggnadsskedet (de första 36 månaderna från det att man registrerar ett bolag eller skulle ha registrerat det) så skiljer det sig inte åt. Uppbyggnadsskedet innebär att vi tittar på vilken omfattning du arbetar samt inom vilken bransch och kan då fastställa en SGI (sjukpenninggrundande inkomst) utifrån detta. När bolaget sen räknas som etablerat efter de första 36 månaderna så skiljer det sig åt. För en etablerad enskild firma så tittar vi på hur överskottet av näringsverksamheten sett ut de senaste tre åren och gör en beräkning utifrån det. För ett etablerat aktiebolag så räknas man som anställd i bolaget och då tittar vi på det faktiska löneuttaget som man gör ur bolaget. Det kan vara bra att tänka på att aktieutdelning inte räknas med som lön.



**Kan jag jobba i mitt enskilda företag på timmar under föräldraledighet eller krockar det på något vis med försäkringskassans utbetalning av föräldrapenning?**

SVAR: Hej. Du får inte arbeta den tiden du får föräldrapenning för. Annars finns det inga begränsningar.

**Kan jag fortsätta att arbeta med mitt företag och få inkomst även under en föräldraledighet? Vilka begränsningar finns i så fall i min inkomst för att inte tappa föräldrapenningen, måste jag hålla mig under en viss summa?**

SVAR: Hej, Under de dagar där du inte tar ut hel föräldrapenning så kan du arbeta i ditt företag under den tid då du inte tar ut ersättning ifrån oss. Ditt företag kan fortfarande generera inkomst under dagen/ perioden som du har föräldrapenning från Försäkringskassan. Det som är viktigt är att du inte arbetar under samma tid som du tar ut ersättning ifrån Försäkringskassan. Under en pågående period av uttag av föräldrapenning så finns det ingen gräns på inkomst som man måste uppnå i företaget för att inte minska det dagliga beloppet för föräldrapenningen.

**Hur gör jag med den föräldraledighet som jag inte använt - brinner den inne om jag blir egenföretagare?**

SVAR: Hej! Det händer inget speciellt med dina föräldrapenningdagar om du startar ett eget bolag, har du dagar kvar så försvinner de alltså inte.

**Jag driver just nu en hobbyverksamhet och tillverkar gosedjur, om jag blir föräldraledig kan jag fortsätta tillverka detta under min föräldraledighet? Delas alltid föräldraledigheten upp i dagar eller kan detta räknas ut på något annat sätt. Jag kommer mest troligt inte komma upp i några större summor som skulle rent ekonomiskt kunna ersätta föräldraledigheten. Och om jag väljer att inte skapa ett företag utan fortsätta att bedriva hobbyverksamheten istället, får jag inte heller tillverka detta under en föräldraledighet? Jag förstår att jag till exempel inte kan stå på en marknad och ta ut föräldrapenning men hur är det med tillverkningen?**

SVAR: Hej. Föräldrapenning får du när du avstår från att arbeta för att ta hand om barnet. Du ansöker om omfattning dag för dag och kan välja mellan 12,5%, 25%, 50%, 75% eller 100%. Under tiden Försäkringskassan har beviljat föräldrapenning får du inte arbeta. Alltså inte heller tillverka dina produkter.

**Hej! Adderas min SGI från uppstarten av företaget med min SGI från min "vanliga" anställning om jag har FA skatt, eller hur fungerar det? Om jag jobbar 100% på vanliga arbetet men blir föräldraledig därifrån, vad beräknas min SGI då? Har jag två olika SGI? En om jag är sjuk från mitt "vanliga" arbete där jag är anställd, och en från mitt företag?**

SVAR: Hej! Om du har både en anställning och en enskild firma så kommer vi att titta på dig som en "kombinator". Detta innebär att din SGI kommer att ha två delar, en från din anställning och en från din enskilda firma. Det är svårt att svara generellt på resten av din fråga då det finns många delar som påverkar hur vi kommer att fastställa din SGI, om du vill så får du gärna höra av dig till Försäkringskassans kundcenter för partners på tel 0771-17 90 00, vardagar mellan 9-13.

**Hur beräknas föräldrapenning när man nyligen startat eget och varit arbetslös med aktivitetsstöd under föregående år?**

SVAR: Hej! Om man har en nystartad firma som är yngre än 36 månader så kan vi efter utredning fastställa SGI (sjukpenninggrundande inkomst, det som din föräldrapenning baseras på) utifrån ett uppbyggnadsskede. Vi tittar då på hur mycket du jobbar i bolaget och inom vilken bransch du jobbar och fastställer en SGI utifrån detta. Vi tittar även på om man har för avsikt att arbeta framåt, om man tex startar bolag och samtidigt har sökt om hel föräldrapenning visar det inte att man har för avsikt att arbeta heltid. Att man varit arbetssökande innan man startat bolag påverkar inte hur vi fastställer SGI.

**Hej! Här kommer några frågor om karens och SGI!**

- 1. Hur påverkas min SGI och karensdagar från mitt vanliga arbete om jag startar enskild näringsverksamhet och samtidigt jobbar 100% på mitt vanliga jobb? (Förstod inte riktigt i webinariet om dessa påverkas av min sgi eller valda karensdagar i min enskilda näringsverksamhet).**
- 2. Om jag jobbar 100% på ett vanligt arbete och med min enskilda firma tex kvällar och helger, måste jag då anmäla mig sjuk till försäkringskassan från min enskilda firma, eller räcker det med att jag sjukanmäler mig till mitt vanliga jobb? (för min enskilda firma jobbar jag ändå inte med regelbundet utan när jag har ork och möjlighet)**
- 3. Om jag går minus i mitt enskilda företag, hur påverkar det min SGI från mitt vanliga arbete?**
- 4. Måste jag anmäla att jag har en enskild näringsverksamhet vid tex ansökan om föräldrapenning från mitt vanliga jobb? Om jag är anställd på 100% och har mitt företag vid sidan av och inte räknar med mer än max 30.000 i vinst första åren?**

**Tusen tack!**

SVAR: Hej, Om du driver en enskild näringsverksamhet samtidigt som du har en annan



anställning är du så kallad kombinatör. Många ersättningar som du kan få från Försäkringskassan baseras på din sjukpenninggrundande inkomst (SGI). Du måste tänka på att du har två olika sysselsättningar; arbete i din anställning och arbeta i den enskilda näringsverksamheten. Du måste hela tiden hålla dessa separata ifrån varandra. Oftast när man har en anställning så har man rätt till sjuklön från en arbetsgivare när man blir sjuk; arbetsgivaren står för sjuklön den första 14 dagarna men dag 1 i sjukperioden är karens. Rätten till sjuklön och karensdagen från arbetsgivaren påverkas inte av att du startar en enskild näringsverksamhet.

Om du blir sjuk och kan inte arbeta i din anställning så kontaktar man sin arbetsgivare och meddelar sjukdom. Om du är sjuk i en längre period än 14 dagar då anmäler arbetsgivaren dig till Försäkringskassan att du är sjuk. I din andra sysselsättning där du arbetar i din enskilda näringsverksamhet om du blir sjuk så anmäler du dig själv till Försäkringskassan som egenföretagare (helst den första dagen som du avstår ifrån arbetet i den enskilda näringsverksamheten). Det kan uppstå situationer där du är frånvarande från din anställning på grund av sjukdom men kan fortfarande (som du själv skriver, nattid) arbeta i den enskilda näringsverksamheten. Eftersom du avstår ifrån arbeta i din anställning så anmäler du det till din arbetsgivare. Du behöver inte anmäla sjukdom till Försäkringskassan då du inte har avstått ifrån arbete, det vill säga du har kunnat arbeta i ditt företag. En annan situation kan vara att du är frånvarande en dag både från att arbeta hos sin arbetsgivare och arbeta i din enskilda näringsverksamhet på grund av sjukdom. I en sådan situation så anmäler du sjukfrånvaro till arbetsgivaren och till Försäkringskassan som egen företagare. Vi kan svara att generellt så har en kombinatör en SGI fastställt utifrån två sysselsättningar; inkomst i anställningen och inkomst i den enskilda näringsverksamheten. Dessa två summor slås ihop och blir en sammanslagen SGI för dig. Om din enskilda näringsverksamhet har ett underskott så påverkar det inte din inkomst från din anställning. Din inkomst från anställningen har du kvar på samma summa, till exempel om du har en årsinkomst på 300 000 kr från din anställning men 0 kr i din enskilda näringsverksamhet, din årsinkomst av anställning är fortfarande 300 000 kr. Men skulle du ha en inkomst från den enskilda näringsverksamheten så adderas den ihop med årsinkomsten av anställning, till exempel du är en årsinkomst av anställning på 300 000 kr och en inkomst av näringsverksamhet 100 000 kr (det kan både vara ditt överskott eller den fiktiva summan från uppbyggnadsskedet). När man slår ihop dessa två summor är det totalt 400 000 kr. Det viktigaste är att när du ansöker om en ersättning från Försäkringskassan, ska du alltid skriva in den verkliga inkomsten i din anställning och i din näringsverksamhet. I samband med att din ansökan kommer in så kommer det startas upp en SGI utredning där man kommer hämta information om din inkomst och företag från andra myndigheter. Det är i denna utredning som



uppbyggnadsskedet fastställs samt summa ( om du inte har haft företaget i mer än 36 månader).

## Pensionsmyndigheten

**Hur mycket Tjänstepensionsinbetalningar kan man maximalt göra om man anställer sig själv i ett AB? T ex, kan man betala in för TP istället för lön för att kunna ta ut tjänstepensionen senare i livet när man troligtvis har lägre inkomst?**

SVAR: Hej! Det här är egentligen en fråga som borde ställas till något tjänstepensionsbolag som har bättre koll på detta än jag som arbetar med allmän pension. Jag hoppas att detta svar kan hjälpa dig: Enligt huvudregeln får arbetsgivaren söka avdrag för löpande pensionskostnader. Avdraget får dock inte överstiga 35 procent av lönen eller högst 10 prisbasbelopp per år och anställd. Men, som sagt, ställ gärna frågan direkt till ett tjänstepensionsbolag så kan du förhoppningsvis få ett utförligare svar.

**Ni nämnde att det är lämpligt att avsätta ca 30% till en Tjänstepension om man tar ut en lön över 50 000 kr/månad. Finns det något max tak på hur mycket man får avsätta till en Tjänstepensionsförsäkring utöver lönen?**

SVAR: Enligt huvudregeln är en pensionskostnad om 35 procent av den anställdes pensionsgrundande årslön, men högst 10 prisbasbelopp (525 000 kronor för år 2023), avdragsgill.

**Hur får man allmän pension i ett handelsbolag?**

SVAR: Hej! Som enskild näringsidkare sparar du automatiskt till den allmänna pensionen genom att ha ett så bra överskott som möjligt i ditt bolag. Sedan är det också viktigt att du kompenserar för den tjänstepension du inte får som egenföretagare. Ett riktmärke är att spara 4,5 - 6 procent av lön eller överskott upp till 47 625 kronor per månad för att motsvara det som anställda med kollektivavtal får.

## Skatteverket

**Som hobbyverksamhet planerar jag att hyra plats och sälja bakelser eller lätta maträtter på Julmarknad tillsammans med några vänner. Det är inte vinstdrivande, men vi funderar på att använda privat Swish-kontot vid försäljning. Vi är alla bosatta i Västerås och vi är alla vuxna, inklusive de som studerar på Komvux, SFI och de som är anställda på företaget.**  
SVAR: Allmänt: Det var många frågor på en gång :-). Vi på Skatteverket kan inte bedöma om den verksamhet som ni ska ha anses vara en näringsverksamhet eller hobbyverksamhet, det avgörs nämligen av flera olika saker. Men jag ska försöka svara på frågorna hur det fungerar generellt för hobbyverksamhet. Kontakta gärna Skatteupplysningen 0771-567567 om ni vill diskutera era förutsättningar för hobbyverksamhet då det behövs mycket mer information för den bedömningen.

**Om vi använder Swish-kontot för bara en representant i gruppen vid försäljning och vinst görs, ska inkomsten redovisas av den representant som använder kontot genom Blankett T2? Om vinst görs kommer vinsten att delas mellan medlemmarna.**

SVAR fråga 1: När det gäller frågan om swish-betalningar som går in på en persons konto så fungerar det ju skattemässigt, men jag tycker att ni ska kolla upp den här frågan med er bank. Det kommer ju att registreras väldigt många swish-betalningar på en persons konto.

På frågan om redovisning på blankett T2 så är det, som jag skrev ovan, väldigt svårt att göra en bedömning här i en chatt om det här är hobbyverksamhet eller näringsverksamhet.

Frågan 2. Om vi använder flera medlemmars Swish-konto, hur ska vi då redovisa det?

SVAR fråga 2: Svaret på den här frågan är egentligen samma som på fråga 1. Det spelar ingen roll på vilket konto pengarna betalas in men som jag skrivit tidigare så kan det ju bli så att er verksamhet bedöms vara näringsverksamhet och inte hobby.

Frågan 3. Hobbyverksamheten är tillfällig, men om den blir väl mottagen anser jag att göra den till ett företag i framtiden. Om så är fallet, kan vinster eller förluster som uppkommit som hobbyverksamhet kvittas mot företagets inkomst?

SVAR fråga 3: Underskott som uppstått i en hobbyverksamhet kan inte kvittas mot eventuella framtida överskott i en näringsverksamhet.

Frågan 4. Jag tror inte att vi kommer att överskrida det eftersom det är liten hobbyverksamheten, men om vår årsomsättning överstiger 80.000 SEK, måste vi då registrera oss och betala som ett moms företag?

SVAR fråga 4: Ja om er omsättning slår i taket måste ni registrera er för moms och moms ska redovisas fr.o.m. den transaktion som medför att 80 000 kr gränsen överskrids.

Frågan 5. På följande webbsida står det "Ingen skatt om du tjänar under 24 238 kronor" - gäller detta även hobbyverksamheten istället för lön?

<https://www.skatteverket.se/privat/skatter/arbeteochinkomst/sabeskattasinlon.4.54a3d27615036ac09f316ce.html>

SVAR fråga 5: Beloppet på 24 238 kr gäller per år och gäller all inkomst som du har. Oavsett om du har lön eller annan inkomst så blir det ingen skatt om du totalt tjänar under 24 238 kr.

Frågan 6. Vi kan använda oss att våra kök hemma, sa arrangörerna av Julmarknad i Västerås. Jag tror inte att vi behöver registrera oss hos miljö- och hälsoskyddsförvaltningen eftersom vi är bara hobbyverksamheten. Är det rätt? <https://www.vasteras.se/naringsliv-och-arbete/tillstand-regler-och-tillsyn/livsmedelsverksamhet.html>

SVAR fråga 6: Se svar på fråga 7.

Frågan 7. Vi kunde inte hitta någon information om att registrera en tillfällig livsmedelsverksamhet i Västerås. Är det korrekt att anta att det inte krävs registrering av något sådant för tillfällig matförsäljning?

SVAR fråga 7: För både fråga 6 och 7 så hälsar verksamt.se att det är viktigt att stämma av med kommunen om du behöver registrering eller inte, även om det bara är tillfälligt. Försäljning av smörgåsar och kaffebröd, glass, kaffe, saft och läsk vid enstaka evenemang kräver oftast inte registrering, men kolla som sagt med kommunen vad som gäller för er.

**Sidoverksamhet: Jag vill arbeta som tjänsteleverantör på min fritid (till exempel konsult eller frilansare). Vad behöver jag göra?**

SVAR: Det är inga problem att ha en sidoverksamhet så länge din arbetsgivare tillåter det. Men du behöver registrera din verksamhet hos Skatteverket och ansöka om F-skatt och ev. för moms. Ska du bilda ett aktiebolag så behöver du även registrera dig hos Bolagsverket.

Jag vill starta ett företag inom affiliate marketing. Det kommer bara vara utgifter i form av annonser. Inkomster kommer vid en försäljning. Kommer dock själv inte genomföra några försäljningar då allt går via huvudföretaget. Kommer inte heller tillhandahålla några produkter. Hur går man tillväga med tex vilken företagstyp, kan jag sätta in pengar privat i företaget för att betala kostnader för annonser, bokföring med mera. Den enda kostnaden är en investering i en produkt vid start. Kan jag göra det även om jag redan köpt produkten innan jag startar företaget. (tex har jag hört att det går att dra av moms i efterhand)  
Tack på förhand. :-)

SVAR: Det bästa är väl att kontakta en rådgivare och prata igenom dina förutsättningar så du kan bestämma dig för vilken företagsform du ska ha. Du hittar rådgivare här:

<https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering> Beroende på vilken företagsform du ska ha så är det olika regler på om du kan betala kostnader för företaget innan du har registrerat. Ska du ha en enskild näringsverksamhet så kan du ha kostnader innan start. Du kan läsa mer om det här:

<https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enskildnäringsverksamhet/kostnader.4.361dc8c15312eff6fd31b34.html> Det är heller inga problem att du sätter in privata pengar i företaget som en egen insättning. Kostnader i ett aktiebolag ska vara i aktiebolagets namn för att du ska få avdrag för kostnaden i bolaget. Om du köper in en inventarie som privatperson så får du sätta in den i bolaget till marknadsvärdet, men du kan inte få avdrag för moms.

### **Hur räknar jag ut min preliminärskatt för första gången?**

SVAR: Ja, det är inte alltid lätt att få rätt på preliminärskatten första gången. För att du ska kunna lämna in uppgifter om ditt överskott till Skatteverket så behöver du fundera på hur mycket du ska sälja för och sen hur stora kostnader du tror att du kommer att få. Du får helt enkelt gissa lite här då det kan vara svårt att veta innan start hur det kommer att gå för företaget. Intäkterna minus kostnaderna blir en vinst och på den vinsten ska du göra ett schablonavdrag med 25% (om du har en enskild näringsverksamhet). Summan som blir kvar blir ditt överskott och det är den summan vi räknar ut din preliminära skatt.

### **Om jag köper in tex en maskin till företaget som det är moms på. Då ska jag dra av moms när jag registrerar?**

SVAR: Helt rätt! Om du är registrerad för moms så får du också dra av moms på ditt inköp. Köper du in en inventarie som du ska göra avskrivningar på så har du ändå rätt att dra av moms samma år som du köper in den.

**Enskild firma och även anställd hos annan arbetsgivare. Omsättningen under 80.000 kronor. Räknas båda inkomsterna in?**

SVAR: Nej, beloppsgränsen för momsbefrielse på 80 000 kr gäller bara för omsättning i din enskilda firma. Du ska inte räkna in dina anställningsinkomster.

**Om man startar en enskild firma där man inte räknar med en omsättning på över 80000 första åren, kan man då starta bolaget utan momsregistrering, och när/om beloppet går över 80000, börja momsregistrera?**

SVAR: Om det är så att du vet att omsättningen i bolaget kommer att vara över 80 000 kr så ska bolaget vara momsregistrerat, men är det så att du inte räknar med så hög omsättning så behöver du inte vara registrerad för moms. Tänk på att om bolaget inte är momsregistrerat så får du inte heller avdrag för ingående moms. Du kan dock frivilligt välja att registrera dig ändå. Om du har valt att inte vara momsregistrerad och du kommer över beloppsgränsen, ja då upphör det här undantaget och du måste anmäla dig för att bli momsregistrerad. Den försäljning som gör att du går över gränsen är den första där du ska lägga på utgående moms och som du ska redovisa i din momsdeklaration. I och med att du blir momsregistrerad så får du också därefter göra avdrag för momsen på dina inköp till verksamheten.

**Jag har missat att spara ett kvitto som jag fått vid köp av försäkringstjänster och i efterhand bitt företaget skicka ut underlag på detta. De har dock inte möjlighet att göra detta. Vad kan jag göra åt det nu? Kan jag använda dragningarna som skett per autogiro på mitt företagskonto?**

SVAR: Det är viktigt att du har verifierationer för dina affärshändelser. En verifieration kan vara t.ex. en faktura, kvitto, bokföringsorder eller annan lämplig handling. Underlag som styrker momsen är viktig om du ska få avdrag för momsen på inköpet. I ditt fall så är det ingen moms på försäkringar så använd ditt kontoutdrag som verifieration och gör en notering om vad den avser.

**Kan jag använda det egna kapitalet i mitt AB för inköp av dator samt leasingbil?**

SVAR: Du får använda aktiekapitalet för att köpa in tillgångar som kommer att finnas kvar i bolaget. Om aktiekapitalet förbrukas till mer än hälften så måste bolaget upprätta en kontrollbalansräkning för att undersöka bolagets ekonomiska situation. Läs mer om kontrollbalansräkning här:

<https://bolagsverket.se/foretag/aktiebolag/arsredovisningforaktiebolag/kontrollbalansrakningvidmisstankeomatthalftenavdetregistreradeaktiekapitaletarforbrukat.3074.html>

### **Kan man konvertera en enskild firma till ett aktiebolag?**

SVAR: Det kan du göra. Du kan läsa mer om det i den här länken:

<https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/andraochombilda/ombildaenskildnaringsverksamhettillaktiebolag.4.70ac421612e2a997f85800085368.html>

### **Vilken skattesats betalar man som enskild näringsverksamhet?**

SVAR: I en enskild näringsverksamhet betalar du skatt på överskottet som blir i din verksamhet. Skatten du betalar på överskottet är kommunalskatten i den kommun där du bor. Skulle det vara så att ditt överskott är över brytpunkten för statligt inkomstskatt så betalar du även statlig skatt. Tänk på att om du har en anställning samtidigt som du driver en enskild näringsverksamhet så lägger vi ihop inkomsterna när vi beräknar skatten.

### **Behövs FA-Skatt vid Handelsbolag där båda bolagsmännen är anställda på annat företag?**

SVAR: Eftersom handelsbolaget är en egen juridisk person så kan det bara ha F-skatt.

Handelsbolaget betalar dock inte någon inkomstskatt utan det är delägarna som betalar skatten på handelsbolagets vinst. Du kan läsa mer om det i de här två länkarna:

<https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/handelsbolag/skatteleglrfordelagareihandelsbolag.4.4a4d586616058d860bc4acc.html>

<https://www.skatteverket.se/privat/skatter/arbeteochinkomst/preliminarskatt/sarskildaskatt.4.71004e4c133e23bf6db8000110235.html>

### **Kan AB inte fakturera moms på sina tjänster under de första månaderna tills intäkterna är mindre än 80 000 kr. Och därefter registrera sig som momsskyldig och sedan sälja tjänster med moms?**

SVAR: Om det är så att du vet att omsättningen i bolaget kommer att vara över 80 000 kr så ska bolaget vara momsregistrerat, det är inte så att 80 000 kr är ett "fribelopp". Tänk också på att om bolaget inte är momsregistrerat så får det inte heller avdrag för ingående moms.

### **Hur blir det med pensionssparande i enskild näringsverksamhet om det inte är "lön" som man får ta ut varje månad?**

SVAR: Du får göra avdrag för egna pensionsförsäkringar och för inbetalningar till pensionsparkonto. Du gör avdraget i NE-bilagan som är en redovisning av din näringsverksamhet. Det finns vissa begränsningar för avdraget. Du kan läsa mer här:

<https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enskildnaringsverksamhet/kostnader.4.361dc8c15312eff6fd31b34.html>

**Ska man använda Bokslutsmetoden om man har för avsikt att sälja konst och böcker? Det är många små intäkter över tid.**

SVAR: Det spelar ingen roll vad du säljer när det gäller att välja mellan bokslutsmetoden eller faktureringsmetoden. Om du har en årsomsättning på högst tre miljoner kronor kan välja bokslutsmetoden. Du bokför dina affärshändelser när du får betalt, respektive när du betalar. När du gör bokslutet vid räkenskapsårets slut måste du även bokföra alla kvarvarande obetalda fordringar och skulder.

**Måste man redovisa gåvor som resulterar i en vinst? Ex. Man får gratis virke som man använder till att bygga flertalet blomsterlådor, vilket genererar i en vinst till företaget.**

SVAR: Även om du har fått virket gratis så ska du redovisa intäkterna från försäljningen. I det fallet så blir hela försäljningen av blomlådorna vinst och du har alltså inga kostnader att dra av eftersom du har fått virket gratis.

**Vad är det för egenavgifter gällande karens?**

SVAR: Bedriver du enskild näringsverksamhet eller är delägare i ett handels- eller kommanditbolag har du sju karensdagar (grundkarens). Du har möjlighet att välja en annan karenstid. Din sjukförsäkringsavgift blir lägre om du väljer en längre karenstid. Kontakta Försäkringskassan om du vill ändra antalet karensdagar. I länken här kan du läsa om de olika egenavgifterna beroende på vilken karens du väljer:

<https://www.skatteverket.se/foretagochorganisationer/foretagare/enskildnäringsverksamhet/egenavgifter.4.361dc8c15312eff6fd1f678.html>

**Vilken företagsform kan man välja om man vill starta ett skivbolag?**

SVAR: Skatteverket kan inte ge några råd eller rekommendationer om företagsform utan det är något du måste bestämma själv. Läs gärna mer om de olika företagsformerna på Skatteverkets webbplats, se länk.

<https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer.4.3016b5d91791bf546791c37.html>



**Jag tänker själv starta ett företag som publicerar och skapar läroböcker i programmering/systemutveckling. Första steget är att skapa första boken och den kommer inte bli klar förren om kanske ett år. Är det lämpligt att ha en enskild firma eller ett aktiebolag i mitt fall med tanke på att jag inte kommer ha någon inkomst på ca 1 år? Jag vill helst minimera administrationen men jag har hört både att det inte är så stor skillnad på bokföringen för enskild firma och AB, men någon annan ångrade att de hade startat AB och inte enskild firma för han tyckte att det skulle blivit mycket mindre administration med enskild firma. Är det stor skillnad i administration för ett litet AB jämfört med en liten enskild firma?**

SVAR: Skatteverket kan inte ge några råd eller rekommendationer om vilken företagsform som lämpar sig bäst för dig. Oavsett företagsform så måste alla affärshändelser bokföras och den löpande bokföringen ska alltid avslutas med ett bokslut eller årsredovisning. Jag skulle nog säga att det är något enklare med enskild näringsverksamhet men beroende på andra inkomster och förutsättningar så måste du avgöra själv vad som är bäst för dig. Läs gärna mer om de olika företagsformerna på Skatteverkets webbplats, se länk.

<https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer.4.3016b5d91791bf546791c37.html>

**Hej! Om man startar ett handelsbolag och samtidigt har en annan heltidsanställning, behöver man ansöka om FA-skatt då? Precis som om man startar en enskild firma?**

SVAR: Är du delägare i ett handelsbolag ska du normalt ha särskild A-skatt, så kallad SA-skatt. Det är för att du själv ska betala in skatt och avgifter på din del av vinsten i handelsbolaget. För att du ska kunna betala skatten för din del av vinsten får du en debiterad preliminärskatt. För handelsbolaget ska du ansöka om F-skatt.

**Jag vill starta ett företag inom droppshipping. Vad behöver jag tänka på?**

SVAR: Inkomstskattemässigt är det ingen skillnad på vilken typ av verksamhet du bedriver i ditt företag. Däremot blir det lite speciellt med moms. Du behöver följa olika regler beroende på var dina kunder och dina leverantörer finns. Läs gärna mer på Skatteverkets webbplats.

<https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/branscher/ehandeltillprivatpersoner.4.96cca41179bad4b1aa8b90.html>

Hej! Jag har några frågor:

1. Hur många personer kan man anställa i en enskild näringsverksamhet?
2. Går det att hyra en lokal utan problem som en enskild näringsverksamhet?
3. Kan man börja jobba med kunder innan registrering av enskild näringsverksamhet och bokföra/registrera/lämna all information efter firman är registrerad?
4. Hur mycket moms ska man ta om man är en privat lärare registrerad som en enskild näringsverksamhet?
5. Hur mycket procent F-skatt betalar man i en enskild näringsverksamhet? Finns det egenavgifter? Baserade dem på överskott?

SVAR: 1. Det finns ingen gräns för hur många du kan anställa i din enskilda näringsverksamhet.

2. Ja om du har behov av en lokal i din enskilda näringsverksamhet så kan du hyra en lokal och göra avdrag för kostnaden.

3. Du kan utföra arbete innan du har fått din F-skatt men däremot kan du inte fakturera innan du är registrerad.

4. Säljer du tjänster inom utbildningsområdet kan ha både momspliktig och momsfri försäljning. Läs mer på Skatteverkets webbplats om momssatser, se länk under svaret.

5. Skatt och egenavgifter beräknas på överskottet i verksamheten. I Sverige har vi progressiv beskattning vilket innebär att ju mer du tjänar desto högre blir den procentuella skatten.

<https://www.skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/momssatserochundantagfranmoms.4.58d555751259e4d66168000409.html>

**Kan man köpa produkter till enskild näringsverksamhet innan man har registrerat sig? Dvs redovisa ett kvitto som är daterat innan företaget är startat men med åtanke att använda produkterna till företaget.**

SVAR: Du som enskild näringsidkare kan göra avdrag för vissa kostnader som du haft startåret och året före. Avdraget gäller sådana kostnader som skulle ha varit direkt avdragsgilla om de hade uppkommit sedan verksamheten påbörjats, såsom förbrukningsartiklar eller förbrukningsinventarier som har ett värde på under ett halvt prisbasbelopp. Du har normalt inte rätt att göra avdrag för moms på kostnader du haft innan din första momspliktiga försäljning. Då drar du av hela beloppet, inklusive moms som kostnad. Läs gärna mer på Skatteverkets webbplats.

<https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enskildnäringsverksamhet/kostnader.4.361dc8c15312eff6fd31b34.html>

**Jag startar en coaching business där 95% av kunderna befinner sig utanför Sverige. Hur ska jag tänka kring moms, skatt osv? I dagsläget kommer kunderna både privatpersoner och företagare.**

SVAR: Det är en del speciella regler när det gäller moms och försäljning av tjänster till andra länder. Det beror på vilken tjänst som säljs, vem som är köpare och om denne finns i annat EU-land eller utanför EU. Jag lägger ett par länkar till dig:

<https://www.skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/forsaljningtillandraeulander/saljatjanstertillandraeulander.4.76a43be412206334b89800010696.html>

<https://www.skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/forsaljningtillanderutanforeu/saljatjanstertillanderutanforeu.4.361dc8c15312eff6fd3726e.html> Kom gärna på vårt webinarie Moms – internationell tjänstehandel. Nästa tillfälle är 9 september kl. 18 och du anmäler dig på [skatteverket.se](https://www.skatteverket.se)

**Hur mycket moms ska man ta för yogaklasser - 6% eller 25%?**

SVAR: Om yogapasset till stor del består av gymnastiska övningar som huvudsakligen syftar till att ge utövare en tydlig fysisk ansträngning som tränar kroppens styrka, kondition eller smidighet (rörlighet, balans eller koordination) eller en kombination av dessa förmågor, är det huvudsakliga syftet enligt Skatteverket att utöva idrott eller fysisk träning och momssatsen är 6 %. Om yogapasset i stället främst fokuserar på avslappning, meditation och det mentala välbefinnandet, så är det enligt Skatteverket inte idrottslig verksamhet och momssatsen är 25 %. Så kallad medicinsk yoga är t.ex. inte idrottslig verksamhet enligt Skatteverkets bedömning.

**Om jag har en anställning på ett företag och sen vill starta ett icke-konkurrerande AB på sidan av, behöver jag en FA-skatt då ifall jag plockar ut lön ur mitt AB istället för utdelning?**

SVAR: Nej, du som anställd och delägare i ditt AB har A-skatt och bolaget söker om F-skatt. För att ta ut lön från ditt AB ska bolaget vara registrerat som arbetsgivare.

**När man registrerar sin verksamhet, är det i samband med den som man ansöker om moms och FA-skatt när man fyller i? Eller gör man det enskild i en annan registrering?**

SVAR: Ja du registrerar verksamheten när du ansöker om moms och FA-skatt. Enklast gör du det på [verksamt.se](https://verksamt.se), här är länken <https://verksamt.se/starta-foretag/valj-foretagsform/enskild-naringsverksamhet>

**Hur bedömer jag om jag ska ansöka FA-skatt eller F-skatt? Exempelvis om jag eventuellt kommer jobba extra/deltid med ospecificerad omfattning vid sidan av min egen näringsverksamhet? (Även universitetsstudent).**

SVAR: Om du kommer att ha både din enskilda näringsverksamhet och ta en anställning så ska du söka om FA-skatt. Detta gäller oavsett omfattningen av anställningsinkomsten.

**Hur räknas moms om jag har kunder över hela världen? Säljer coaching till privatpersoner och företagare.**

SVAR: Det är en del speciella regler när det gäller moms och försäljning av tjänster till andra länder. Det beror på vilken tjänst som säljs, vem som är köpare och om denne finns i annat EU-land eller utanför EU. Jag lägger ett par länkar till dig:

<https://www.skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/forsalningtillandraeulander/saljatjanstertillandraeulander.4.76a43be412206334b89800010696.html>

<https://www.skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/forsalningtillanderutanforeu/saljatjanstertillanderutanforeu.4.361dc8c15312eff6fd3726e.html> Kom gärna på vårt webbseminarie Moms – internationell tjänstehandel. Nästa tillfälle är 9 september kl. 18 och du anmäler dig på [skatteverket.se](https://www.skatteverket.se)

**I vilken lag hittar man reglerna om vilka utgifter som kan tas upp som kostnader vid beskattningen och som avdragsgilla kostnader för mervärdesskatt? Jag är intresserad av utgifter som jag haft några månader innan AB bolaget registrerades? Mariam15:35:23 Jag skrev en fråga som jag skulle vilja förtydliga. I vilken lag kan man läsa om vilka utgifter som är avdragsgilla och den betalda moms kan dras av som ingående moms? Jag är intresserad av utgifter som jag har haft några månader innan innan AB bolaget registrerades?**

SVAR: Det är Mervärdesskattelagen, Aktiebolagslagen och Inkomstskattelagen. Utgifter som uppkommit innan bolaget är bildat kan du inte göra avdrag för. Alla fakturor till bolaget ska ställas ut till bolagets namn. Vissa kostnader kan du ta upp om bolaget är bildat, men inte registrerat. Om det uppkommer en förpliktelse genom någon åtgärd som vidtas i bolagets namn före registreringen, så övergår ansvaret på bolaget när bolaget har registrerats om förpliktelsen följer av stiftelseurkunden eller har kommit till efter det att bolaget bildades (se 2 kap. 26 § ABL). Utgifter på grund av sådana förpliktelser är, enligt Skatteverkets uppfattning, avdragsgilla för bolaget om inte annat är särskilt reglerat eller följer av praxis. Exempel på den här typen av utgifter är utgifter på grund av ingångna hyreskontrakt. Enligt Skatteverkets uppfattning gäller samma avdragsrätt för utgifter för tillgångar eller tjänster som har förvärvats i bolagets namn efter det att bolaget har bildats (se 2 kap. 4 § ABL) men innan bolaget har registrerats. Exempel på den här typen av utgifter är utgifter för inköp av

inventarier. Mer info här:

<https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/367646.html?date=2018-01-12>

**1. När man startar ett nytt bolag, ses det som en skillnad på att få in kapital från privatpersoner eller från andra bolag?**

**2. Likså om man köper andelar av ett annat bolag, hur ses/behandlas det till skillnad från att köpa exempelvis maskiner/verktyg**

SVAR: Om du startar ett aktiebolag så kan både fysiska personer och andra aktiebolag äga och förvärva andelar (aktier) i bolaget. Det spelar i princip inte någon roll om det är fysiska personer eller andra aktiebolag som har förvärvat andelar i bolaget. Det är stor skillnad på om du förvärvar andelar i ett annat bolag eller köper andelar i ett annat bolag. Om du köper in maskiner kostnadsför du direkt eller genom årliga avskrivningar. Om du köper andelar i ett annat bolag kan det också bli så att viss del av inköpskostnaden om du betalat mer än vad som motsvaras av materiella värden. Eventuellt övervärde som du betalar kallas för Goodwill och kan skrivas av på ungefär samma sätt som dyrare förvärv av maskiner.

**Hur bokförs lön i AB? Är det mitt AB som sätter in skatten för min lön eller gör jag själv det till Skatteverket?**

SVAR: Ditt bolag bokför din bruttolön inklusive sociala kostnader som kostnad i bolaget. När ditt bolag betalar ut lön till dig ska skatteavdrag göras på din lön. Bolaget redovisar och betalar avdragen skatt och arbetsgivaravgifter till Skatteverket.

**Hur betalar jag mig själv lön som enskild näringsversamhet?**

SVAR: Som enskild näringsidkare kan du inte själv ta ut lön men du kan ha andra anställda i ditt företag. Att du inte kan ta ut lön innebär inte att du inte kan ta ut pengar från ditt företag. Du kan ta ut pengar från ditt företag och dessa ska bokföras över kontot eget kapital. Dessa uttag ses inte som löneuttag och innebär inte i sig några skattekonsekvenser. Som enskild näringsidkare betalar du skatt på överskottet för helt år räknat. Överskottet är skillnaden mellan intäkter och kostnader för helt räkenskapsår.

**Hur betalar jag mig själv lön som handelsbolag?**

SVAR: Som delägare i ett handelsbolag kan du inte själv ta ut lön men handelsbolaget kan ha andra anställda som inte är delägare i handelsbolaget. Att du inte kan ta ut lön innebär inte att du inte kan ta ut pengar från handelsbolaget. Du kan ta ut pengar från ditt företag och dessa ska bokföras över kontot eget kapital. Dessa uttag ses inte som löneuttag och innebär inte i sig några skattekonsekvenser. Som delägare i ett handelsbolag betalar du skatt på din del av överskottet för helt räkenskapsår.

**Hobbyverksamhet hur räkna det eller skall jag registrera enskild firma. Vad går gränsen?**

SVAR: Det finns inte någon beloppsgräns för om en verksamhet ska betraktas som hobby eller näringsverksamhet det är mera syftet med verksamheten som styr. För näringsverksamhet är det tre kriterier som ska vara uppfyllda; självständighet, varaktighet och vinstsyfte. Så ska du bedriva en självständig verksamhet där målet är att du ska tjäna pengar (gå med vinst) ska du registrera en näringsverksamhet.

**Hur fungerar det med betalning om jag säljer tjänster online? finns det några specifika regler som jag behöver tänka på beroende på landet kunden är? Finns det några rekommenderade betalningsmetoder som jag kan använda mig av internationellt? Även utanför EU. Hur fungerar det med skatt om det inte finns några satta kostnader för företaget?**

SVAR: Om du säljer tjänster online så ska du betala inkomstskatt som vanligt beräknad på överskottet i ditt företag. Det som blir lite krångligt är hur du ska hantera moms. Där är det olika regler beroende på om dina kunder är andra företag eller privatpersoner och om dessa bor/är etablerade inom eller utanför EU så här finns det väldigt många faktorer att ta hänsyn. En bra början är att läsa om ämnet på vår webbplats rörande internationell tjänstehandel.

<https://www.skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster.4.18e1b10334ebe8bc80001420.html>

**Om man investerar i t.ex. en maskin innan den enskilda firman blivit registrerad, kan man då ändå bokföra den som en utgift i företaget i efterhand?**

SVAR: Om det är en maskin som du köpt strax innan du registrerat ditt företag men så att säga kommit igång med företagandet kan du ta in den i företaget till det pris som du betalat. I ett läge som detta blir det ofta så att du inte kan göra momsavdrag för den ingående momsen.

**Vilka egenavgifter ska man betala in som enskildfirma?**

SVAR: Födda 1958 eller senare 28,97 %, Födda 1938 – 1956 10,21 %

**Kan man endast ta utdelning från AB och inte rega för lön om man redan har en annan heltidsantsättning?**

SVAR: Om det finns utrymmer för det kan du ta både utdelning och lön från ett AB. Att du har en annan anställning påverkar inte förutsättningar för utdelning och lön i ditt AB.

**Hur stor del av den årliga vinsten kan man ut som aktieutdelning? Dvs för att på så sett minska vinsten och därmed betala mindre vinstskatt.**

SVAR: Jag vill börja med att säga att den utdelning som bolaget ger till sina aktieägare inte är en avdragsgill kostnad i bolaget, det vill säga att vinsten minskar inte när bolaget ger utdelning. Först ska bolaget betala skatt på sin vinst och sen kan bolaget välja att dela ut delar, eller hela, den beskattade vinsten. Om du som delägare får utdelning betalar du 20% skatt på utdelningen om utdelningen ligger inom det som vi kallar för gränobeloppet. Läs mer här:

[https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/famansforetag/utdelning\\_ochvinstfranfamansforetag/utdelningpakvalificeradeaktier.4.b1014b415f3321c0de27ce.html](https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/famansforetag/utdelning_ochvinstfranfamansforetag/utdelningpakvalificeradeaktier.4.b1014b415f3321c0de27ce.html)

**Hej! Går det att omvandla ett handelsbolag till ett aktiebolag?**

SVAR: Du går att ombilda ett handelsbolag till ett aktiebolag. Det finns lite olika sätt att göra en sån ombildning på. Det är lite för långt att förklara kortfattat i en chatt men det kan nog vara bra att du kontaktar någon rådgivare för att få hjälp

**Hur fungerar det med skatt och moms om jag säljer tjänster online? Finns det något jag behöver tänka på med bokföringen? Speciellt när jag inte kommer ha några utgifter den första tiden.**

SVAR: När det gäller inkomstbeskattningen spelar det inte någon roll om du säljer tjänsterna online eller på annat sätt. Däremot finns det mycket att tänka på när det gäller momsen om du har försäljning även utanför Sveriges gränser. Det som då påverkar är bl.a. om du säljer till andra företag eller privatpersoner och försäljningen om försäljning görs till företag och personer i eller utanför EU. Du kan läsa mer om dessa regler på vår webbplats.

<https://www.skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster.4.18e1b10334ebe8bc80001420.html>

**Vilka regler gäller för hobbyverksamhet? Jag har tänkt att göra företag på min hobby om ca 1 år och fram tills dess lära upp mig inför det men vill börja med hobbyverksamhet för att kunna bilda en bredare kundkrets först.**

SVAR: Om det är så att din verksamhet är näringsverksamhet så kan du inte göra som du beskriver, det vill säga att först lära upp dig och få en kundkrets. Exempel på hobbyverksamheter är hemslöjd och kulturell verksamhet. En hobbyverksamhet utmärker sig också genom att du inte driver den för att du ska gå med vinst. Du kan läsa mer om hobby eller företag i den här länken: <https://verksamt.se/starta-foretag/forbered/hobby-eller-foretag>

**Vad för typer av avgifter/skatter ska betalas om man importerar produkter från utanför EU?**

SVAR: När du köper varor från länder utanför EU kallas det för import. Om du är momsregistrerad och importerar varor till din verksamhet i Sverige ska du som regel redovisa svensk moms på importen i din momsdeklaration. Din fråga är omfattanden och det är svårt att svara på i en chatt. Vi har samlat några av de vanligaste situationerna och viktigaste sakerna du behöver tänka på när du importerar varor till din verksamhet i Sverige på Skatteverkets webbplats, se länk nedan. För ytterligare information vill jag också hänvisa till Tullverket.

<https://skatteverket.se/foretag/moms/kopavarorochtjanster/inkopfranlanderutanforeu/kopavarorfranlanderutanforeu.4.361dc8c15312eff6fd37208.html>

**Om jag startar ett handelsbolag, får jag då ett organisationsnummer eller personumret?**

SVAR: Handelsbolaget får ett eget organisationsnummer.

**Om jag har ett privat konto/användarprofil hos en butik, säg en Amazon Prime - profil, kan jag använda den för företagsinköp i min enskilda näringsverksamhet eller måste den ha "egna" profiler?**

SVAR: Om du har ett aktiebolag så går det inte eftersom inköpen ska göras i bolagets namn. Om du har en enskild firma så är det samma namn på dig och den enskilda firman.

**Kan jag ta betalt av min enskilda firma för hyra om jag bedriver den i ett rum i mitt privata boende?**

SVAR: I en enskild firma så kan du få ett schablonavdrag om du arbetat i bostaden minst 800 timmar där om det är en kontorslokal eller liknande med 2000 kr i fastighet och 4000 kr i lägenhet. Om du har ett särskilt inrättat rum t ex tandläkarmottagning så får du göra avdrag för merkostnaderna för att ha det i lokalen.



**Hej! Här kommer några frågor om att vara momsbefriad (sälja under 80.000 kronor i en momspliktig branch).**

**1. Om jag förlänger mitt första räkenskapsår, betyder det att båda "kalenderåren" räknas in i de 80.000 kronorna? (eller blir det upp till 80.000 för resten av 2024 och sedan upp till 80.000 nya kronor för 2025?)**

**2. Vad händer om jag är momsbefriad men "råkar" sälja för mer än de 80.000? (Tex om jag säljer på en julmarknad och försäljningen går extremt bra sista marknaden och jag då överstiger)**

**3. Jag skapar smycken och säljer. Kan jag vara momsbefriad men ändå köpa in smyckedelar från ett företag i ett annat EU-land?**

**Tusen tack!**

SVAR: 1. Beloppet beräknas på en period om 12 månader. Om ditt första beskattningsår är kortare eller längre än 12 månader justeras beloppet nedåt eller uppåt. Beloppet ska beräknas för priset exklusive moms.

2. Befrielsen upphör när beloppsgränsen 80 000 kronor överskrids. Du ska då anmäla dig för att bli registrerad för moms. Den försäljning som medför att den sammanlagda årsomsättningen kommer att bli större än 80 000 kronor ska du redovisa i din första momsdeklaration.

3. Ett företag som är befriat från moms på grund av liten årsomsättning ska i vissa fall ändå vara registrerat för moms, t ex om du köper in varor från andra EU-länder för mer än 90 000 kr på ett år.

**Ifall jag har ett registrerat bolag i ett annat land samt flyttar och blir skattepliktig i nya landet men har kvar exempelvis en bostad i Sverige. Vad krävs för att jag ska visa till skatteverket att jag ska va begränsat skatteskyldig i Sverige?**

SVAR: Din fråga är för omfattande för att kunna besvara i en chatt och vi måste dessutom ha ytterligare förutsättningar för att kunna ge dig ett bra svar. Kontakta gärna Skatteupplysningen på 0771-567 567.

**Vad händer om ett aktiebolag likvideras men det finns tillgångar så som datorer etc. Beskattas de på något sätt eller måste man "köpa ut" det från företaget? Tänkte på en situation där jag väljer att köpa in en dator gällande företaget men vill behålla den privat i ett senare skede.**

SVAR: Du kan läsa mer om beskattningen vid likvidation här:

<https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/edition/2024.3/331698.html#h-Likvidation-ett-aktiebolags-verksamhet-avvecklas>

**Om jag har Aktiebolag i Sverige men flyttar och arbetar från ett land utanför EU påverkar de beskattningen av företaget? Kan jag va skattepliktig i det landet och betala skatt på inkomst och kapital men bolagsskatt och moms i Sverige?**

SVAR: Hur det blir med beskattning beror på vilken anknytning du har till Sverige och hur länge du ska bo och arbeta utomlands. En sådan situation kan mycket väl uppstå där du som privatperson betalar skatt utomlands på dina personliga inkomster samtidigt som ditt AB betalar inkomstskatt och moms i SVERIGE. Jag bifogar länk som handlar om att arbeta utomlands.

<https://skatteverket.se/privat/internationellt/arbetautomlands.4.2e56d4ba1202f95012080008352.html>

**Jag är anställd med lön ett bra tag framåt, men är arbetsbefriad. Kan jag starta aktiebolag eller är det bättre att jag startar enkild firma först och AB när min anställning är slut?**

SVAR: Du kan starta vilken företagsform du vill. Dock kan jag inte rekommendera dig vilken som blir bäst för dig för det har så klart med dina förutsättningar att göra. Kontakta gärna en rådgivare och diskutera igenom hur det ser ut för dig så kan ni tillsammans komma fram till vad du ska ha. Här hittar du rådgivare: <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>

**Hej! Jag har en fråga om SNI-koder. Kan jag uppdatera dem senare om min enskilda näringsverksamhet utvecklas? Tex säljer jag smycken, men om jag vill börja hålla i kurser i smyckestillverkning så antar jag att det är en ytterlig SNI-kod som ska registreras. Kan jag uppdatera i efterhand då?**

SVAR: Självklart kan du uppdatera dina SNI-koder senare om de förändras eller om det är någon som behöver tas bort. Du ska bara lägga in koder som du vet att du ska syssla med nu i starten. Det kostar inget att ändra senare.

**Vi två tjejer som vill starta ett café tillsammans. Vi funderar då på att starta ett handelsbolag. Om vi väljer enskilt att ta ut en summa varje månad, då förstår vi det som att det räknas som ett eget uttag. Hur beskattar vi vårt egna uttag? Är det en gång per i våra privata inkomstdeklarationer?**

SVAR: Precis som du skriver så blir det ett eget uttag när ni tar ut en summa varje månad för att kunna leva. Det är viktigt att detta bokförs på ett bokföringskonto som heter Eget kapital och att ni har vars ett konto för att inte blanda ihop beloppen. Egna uttag betalar ni inte skatt på utan det är på ert överskott ni ska betala skatt. Var och en av er redovisar sin del av resultatet på en N3a-bilaga.

**Hur fungerar det om jag vill starta företag med någon från ett land utanför EU? Vid försäljning av tjänster online, vilken företagstyp passar bäst?**

SVAR: Det naturliga är att starta ett AB om du ska starta ett bolag med utländska delägare. Detta då vem som helst kan vara delägare i ett AB oavsett bosättningsland.

**Jag vill starta företag och kommer behöva inleda starten med att köpa diverse maskiner och ett fordon. Hur gör jag detta på bästa sätt innan jag fått kunder?**

SVAR: Du kan göra inköp till din verksamhet innan du har fått kunder. Maskiner och fordon är inventarier som du vanligtvis gör avdrag för genom årliga värdepappersavdrag, dvs. att du delar upp avdraget på flera år.

**Jag säljer just nu smycken som ett hobbyföretag. Jag deltar på marknader och säljer lite över instagram och vill nu starta en enskild näringsverksamhet. Min fråga är då hur jag gör i "gränslandet" mellan att jag ansökt om företaget och fått i ordning på företagsbank, betallösningar, bokföring osv. Måste jag ha klart med bank, betallösningar och bokföring innan datumet som jag valt som startdatum i min anmälan på verksamt? Så att det kan bli ett "clean cut"? Hur gör jag annars om företaget startar tex den 1 oktober och jag samma dag får ett köp på ett smycke? Kan det gå på hobbyföretaget till jag fått iordning med bank och bokföring?**

SVAR: Använd startdatumet du anmält till oss som det datumet när du börjar sälja från och köpa in till din enskilda firma, även om du inte fått helt klart med företagets bankkonton osv.

**Jag ska start ett AB för att sälja konsult tjänster. Under tiden jag startar aktiebolaget måste jag köpa flygbiljetter och hotell reservering för konsultuppdraget i slutet av Sep. Har inte fått in företagskonto än så min fråga är kan jag köpa biljetterna nu och ta ut ersättningen från aktiebolaget sedan?**

SVAR: I ditt fall så kommer du ju att lämna in en reseräkning till bolaget som du sen ska få ut ersättning för. I det fallet ser jag inget hinder till att du ska kunna köpa biljetterna innan bolaget är registrerat. Däremot kan bolaget inte göra inköp innan det är bildat eftersom fakturor och liknande ska vara ställda i bolagets namn.

**Om jag har en enskild firma som florist och säljer tex veckoprenumerationer på buketter men samtidigt har jobb på en blomsterbutik ska jag då ansöka om FA skatt? Är det någon skillnad om mitt företag istället är ett aktiebolag? Är det fortfarande FA skatt jag ska ansöka om?**

SVAR: Om du ska starta en enskild näringsverksamhet så ska du söka om FA-skatt eftersom du även har en anställning. Startar du ett aktiebolag så har du kvar din A-skatt medan du söker F-skatt till aktiebolaget.

**Hej! Hur viktigt är det att SNI-koderna blir helt rätt vid anmälan på verksamt.se? Jag tyckte att det var svårt att välja rätt när jag kollade på dem. Kan man få hjälp med detta på något vis? Vad händer om jag skrivit fel och min verksamhet faller något utanför den ramen?**

SVAR: Jag förstår att det är svårt att när du ska registrera dina SNI-koder. Det jag kan säga är att du i princip inte kan hitta en SNI-kod som är exakt det som du gör i din verksamhet. Du får helt enkelt välja det som ligger närmast. Om du tycker att du har valt fel SNI-kod så kan du ändra. Det kan också vara så att du ändrar inriktning på din verksamhet och då ska du gå in och lägga till det nya som du har börjat med. Det är viktigt att du gör det eftersom du inte får avdrag för kostnader som inte tillhör din verksamhet.

**Jag har en keramikverkstad hemma (som hobby, jobbar 100% med annat) och har länge funderat på att starta en enskild verksamhet för att satsa lite mer på det jag brinner för. Drar dock inte in så mycket då jag endast säljer enstaka objekt. Har tänkt trappa upp och kanske jobba en dag i veckan med detta för att få någon slags lönsamhet i detta. men jag låser mig alltid vid att det kanske kostar mer än det smakar att vara egenföretagare när man har en väldigt liten omsättning. Är det dumt att starta egen verksamhet om man inte vet om man kommer tjäna mer än några tusenlappar på ett år? Är det bättre att starta företaget när man ser att man får in pengar eller är det dumt att gå miste om de fördelar man har i egenföretagande (så som momsavdrag osv.. ).**

SVAR: Det som kommer bli den största skillnaden för dig är att du i enskild näringsverksamhet måste bokföra och lämna in momsdeklarationer. Samtidigt har du större avdragsrätt för inköp och avskrivning. Ta gärna kontakt med en rådgivare, här har du några exempel <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>

**Om jag har en frilansare som gör uppdrag åt mig, finns det något jag behöver tänka på? Då mitt företag inte är registrerat som arbetsgivare.**

SVAR: Det är viktigt att du kontrollerar om personen har F-skatt eller A-skatt. Under förutsättning att personen har F-skatt så utgår jag från att du får en faktura för utfört arbete och då drar du bara av kostnaden i din verksamhet. Du behöver du inte vara registrerad som arbetsgivare.

**Då jag tänkt sälja böcker och konst, både fysiskt men även online, så kan kunderna komma från hela jorden. Böckerna ska exempelvis säljas via Amazon eller motsvarande. Hur fungerar moms vid internationell försäljning på sådana varor?**

SVAR: Det beror på hur det hela är upplagt och om det är du som står som säljer till den utländska kunden och inte plattformen där du erbjuder dina produkter till försäljning. Om du säljer varor som du skickar till kunder utanför EU så blir det inte någon svensk moms. Däremot kan det ju vara så att du måste betala moms i det land där din kund finns? Om du

säljer varor till privatpersoner i andra EU länder ska du redovisa moms i respektive köparland om din årliga försäljning uppgår till 99 680 kr eller mer. I sådant fall kan du registrera dig i ett system som vi kallar One Stop Shop så kommer det bli enkelt för dig att hantera momsen gällande momsen för kunder i andra EU-länder.

<https://www.skatteverket.se/foretag/etjansterochblanketter/allaetjanster/tjanster/onestopshopmossoss.4.3aa8c78a1466c584587ef5e.html>

**Kostnader jag lägger ut under tiden jag håller på och bygger upp aktiebolaget, kan jag få tillbaka dem sedan? det kan handla om privatköp av dator, skrivare, mobil, flygbiljetter för framtida resor för tjänster inom Aktiebolaget, resekostnader.**

SVAR: Om det är inköp som du gör för ditt bolag så ska fakturorna vara ställda till bolaget. Om du då köper in saker till bolaget som privatperson så kan du inte ta in de fakturorna i bolagets redovisning. I det fallet så måste du sälja in sakerna till bolaget från dig som privatperson. Sakerna du säljer in ska du värdera till marknadsvärdet på försäljningsdagen. Bolaget får då inget avdrag för ingående moms eftersom du som privatperson inte är momsregistrerad. När det gäller resor som du har bokat innan bolaget var igång så skulle du kunna lämna en reseräkning till bolaget och få ersättning men det förutsätter att bolaget finns när du gör resorna. Gör du resor innan bolaget är startat så kan du inte få ersättning för de resorna av bolaget.

**Vad är den faktiska kostnaden för att starta upp en enskild firma? (registrering etc.) om man sköter bokföring själv.**

SVAR: Det är svårt att säga hur stora kostnader du kommer att ha men att registrerat sitt företag kostar inget. Även om du sköter bokföringen själv så behöver du ha antingen ett bokföringsprogram eller en så kallad dagbok. Sen kanske du ska ha bankgiro eller annat som du får prata med banken om. Du kan också behöva försäkringar. Ett tips är att kontakta en rådgivare så ni tillsammans kan se över hur det ser ut för dig. Rådgivare hittar du här: <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>

**Om jag startar enskild firma och ämnar köpa in varor från hela världen för att sälja i Sverige, är momsen alltid densamma då eller har momsen endast att göra med vilken typ av produkt det är?**

SVAR: I de allra flesta fall blir momsen 25 %. När du importerar varor till Sverige ska du beräkna och redovisa svensk utgående moms men du har samtidigt rätt att göra avdrag för motsvarande ingående moms under förutsättning tar ut moms vid försäljning i Sverige.

Jag har tre frågor om arbetsgivardeklaration:

- 1) Måste jag från första lönen till mig själv göra arbetsgivardeklaration om jag är näringsidkare i mitt eget AB? (tror att jag då automatiskt räknas som anställd).
- 2) Om jag har en enskild-firma så räknas jag väl inte som anställd och behöver väl då inte göra arbetsgivardeklaration alls?
- 3) Har jag fattat rätt att det blir en del mindre administrativt jobb i ett enmansföretag om jag har en enskild-firma eftersom arbetsgivardeklaration då inte behöver göras?

SVAR: 1. Om du har ett aktiebolag och vill ta ut pengar så är det lön. Bolaget (arbetsgivaren) ska dra skatt och betala arbetsgivaravgifter på lönen och eventuella förmåner och måste vara registrerat som arbetsgivare från första löneutbetalningen.

2. Det stämmer, i en enskild firma är du inte anställd. När du driver ditt företag i form av en enskild näringsverksamhet kan du aldrig ta ut någon lön till dig själv. Det är resultatet/vinsten i din verksamhet som du blir beskattad för. Du redovisar överskott av näringsverksamhet på blankett NE och du betalar skatt och egenavgifter på beloppet. Om du behöver pengar privat kan du göra egna uttag. Dessa uttag ska bokföras som kapitaluttag och beskattas inte eftersom de inte påverkar resultatet.

3. Just arbetsgivardeklarationen i sig är inte så krånglig, däremot är det mycket annat som skiljer sig åt i ett aktiebolag jämfört med om du har en enskild näringsverksamhet.

Vi är två personer som tillverkar egna hantverk och som vi skulle vilja sälja.

1. Kan en av oss starta en enskild firma och sälja båda våra produkter?
2. Om vi behöver hyra en lokal för tillverkningen där vi samtidigt kan ha försäljning. Hur behandlar man den kostnaden?
3. Om det behövs vissa tillstånd för tillverkning och försäljning. Vem vänder man sig till då? Kommunen?
4. Vilken moms gäller för försäljning av hantverk?

SVAR: Ni kan starta varsin enskild firma och samarbeta i ett enkelt bolag, mer info här <https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enkelbolag.4.6d02084411db6e252fe8000928.html?q=enkelt+bolag> Om ni har näringsverksamhet så bokför ni lokalkostnaden som en kostnad och därmed sänker ni er vinst. Kolla med kommunen om tillstånd. Det är 25 % moms.

Låt säga att man jobbar på sin enskilda firma 1 dag i veckan (keramikverkstad), men enbart driver försäljning kopplade till event (ca 4 ggr/ år), kanske enstaka kurser där emellan. Tips å redovisningsform? vill ju inte att redovisning ska ta mer tid än själva verksamheten. Anteckningsbok och bläckpenna tillräckligt? Och momsregistrering är det onödigt? Köper ju in lera för x tusenlappar /år och säljer ex koppar och fat.

SVAR: Ta gärna kontakt med en rådgivare angående tips osv. Här hittar du några: <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering> När det gäller momsens så kan du välja att inte momsregistrera verksamheten om du säljer för mindre än 80 000 kr/ år. Du kan bokföra manuellt med bläck i en anteckningsbok eller i ett bokföringsprogram.

**Hej! Jag fick svaret att det momsbefriade "Beloppet beräknas på en period om 12 månader. Om ditt första beskattningsår är kortare eller längre än 12 månader justeras beloppet nedåt eller uppåt." Förstår jag det då rätt att om jag har ett första längre räkenskapsår på tex 15 månader så kommer "fribeloppet" vara mer än 80.000 kr? 2. Om jag kommer över de 80.000 måste jag betala momsens även för de 80.000 eller bara för den betalning som fick mig att gå över sat allt framåt? Tusen tack!**

SVAR: Det stämmer att om räkenskapsåret är längre än 12 månader så är beloppet mer än 80 000 kr. När det gäller din andra fråga så är det den försäljningen som gör att du går över gränsen som är den första där du ska lägga på utgående moms och som du ska redovisa i din momsdeklaration. I och med att du blir momsregistrerad så får du också därefter göra avdrag för momsens på dina inköp till verksamheten.

**Måste jag ha ett företagskonto och företagsswish(tex) eller kan jag använda ett konto i min privata bank och min privata swish i en enskild näringsverksamhet?**

SVAR: Du måste inte ha ett företagskonto eller företagsswish när du har en enskild näringsverksamhet. Däremot måste du hålla isär det som är ditt privata och det som hör till din näringsverksamhet och därför underlättar det såklart om du har det skilt.

**Hej! Kanske är för en för dåligt formulerad fråga. Men Hur fungerar det med moms om man säljer digitala produkter via Etsy? Jag har försökt läsa på och jag har förstått det som att försäljningen blir B2B och det blir Etsy som blir kunden, då de förmedlar produkten till "faktiska" kunderna, de hanterar då momsens som kunderna ska betala i sina respektive länder. Men hur funkar det om jag blir momspliktig? Jag kommer väl inte få in någon moms från Etsy?**

SVAR: Det beror på hur avtalet med Etsy ser ut (bl a om Etsy säljer i sitt eget namn eller om de säljer i ditt namn?). Eftersom det handlar om digitala tjänster så är det ju troligen Etsy som håller reda på när du säljer något och redovisar försäljningen till dig, och då blir det B2B

precis som du säger. Det gäller att du får en redovisning där du kan se hur mycket som är din försäljning och hur mycket som Etsy tar i förmedlingsavgift för det är två separata transaktioner, där du ska redovisa moms på förmedlingstjänsten eftersom du köper den tjänsten av Etsy. Men om de inte bara skickar kunden vidare till dig så blir du inte ansvarig för att redovisa momsen på din försäljning, det kommer Etsy att fixa oavsett om du är momsregistrerad eller inte.

### **Vad händer om man registrerar sig för moms men sen inte kommer upp i en omsättning över 80 000?**

SVAR: Du kan alltid välja att inte omfattas av reglerna om skattebefrielse även om du inte kommer över beloppsgränsen för beskattningsunderlaget om 80 000 kronor. Om du är registrerad för moms så måste du redovisa och betala in momsen. Du har också rätt att göra avdrag för momsen på inköp.

### **Min verksamhet sker i en verkstad jag byggt i ett rum i min lägenhet. Verkstaden är enbart till för produktionen av mina varor och används inte som bostadsyta. Jag har hört att det finns fördelar med att ha en del av mitt boende dedikerat till mitt företag, stämmer detta och isåfall vilka fördelar eller förmåner gäller det?**

SVAR: Vilka avdrag du kan få för bostadsyta beror på om du har ett aktiebolag eller enskild näringsverksamhet. Några fördelar och förmåner vet jag inte om man kan kalla det, men du hittar en länk om vad som gäller här för enskild näringsverksamhet:

<https://skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/avdragforforetag/lokalkostnader.4.3152d9ac158968eb8fd38b.html>

## **verksamt.se**

Hur fungerar det med förskola om jag en dag i veckan planerar att jobba i min egna enskilda firma?

SVAR: Hej! Den frågan rekommenderar jag att du ställer direkt till din förskola för att få ett 100-procentigt svar. Min spontana uppfattning är dock att arbete i din enskilda firma borde likställas med arbete som anställd och ge samma rätt till barnomsorg. Varmt lycka till med ditt företagande!

### **1. Vad är största misstaget nystartade bolag gör som leder till att verksamheten inte lyckas trots en bra affärsidé/produkt?**



## **2. Hur skyddar man bäst en ny fysisk produkt som ännu inte finns på marknaden när man har ett nystartat bolag och inte har ekonomiska medel för exempelvis patent osv.**

SVAR: Hej! Fråga 1 är väldigt beroende av vilken verksamhet du ska starta inom, och det bästa är att prata med en rådgivare. Det finns väldigt bra rådgivning att få som är helt kostnadsfri för dig. Du kan hitta en rådgivare nära dig och/eller inom din bransch i vårt sökverktyg: <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>

2. På Patent- och registreringsverket finns en guide om patent är en lösning för dig eller inte. <https://www.prv.se/sv/patent/lilla-patentguiden/> De har också en bra kundsupport dit du kan ringa och ställa dina frågor. Telefon PRV: 08-782 28 00 Telefontider måndag till fredag Kundsupport: 9.00 till 16.00. På PRV:s webbplats finns också en chatt där du kan ställa frågor direkt. När chatten är öppen hittar du en röd flik "Chatt" till höger på varje webbsida. Här svarar kundsupporten på frågor. Stort lycka till med ditt företag!

## **Hur ska jag välja ett nybörjarvänligt bokföringsprogram? Det finns så många! Kan jag koppla det till företagsbankkonto på ett enkelt sätt?**

SVAR: Hej! Jag förstår att det kan kännas svårt att vilket bokföringsprogram du ska välja. Vi myndigheter kan – och ska – tyvärr inte råda dig i själva valet, men jag kan tipsa om att flera av de mer välkända aktörerna brukar erbjuda att prova deras tjänster gratis ett par veckor. Vissa erbjuder också någon timmes kostnadsfri support för att komma igång. Om du är ny på bokföring kan du också specifikt tänka på att fråga de olika aktörerna hur deras supporttjänster och hjälpavsnitt är utformade, så att du vet att du kan få den stöttning du behöver. Vad gäller att koppla bankkonto till de olika bokföringstjänsterna så brukar det också gå utmärkt, men samma sak där – ställ frågan till vart och ett av företagen du väljer mellan. Ett sista medskick – om du tänker dig att ta hjälp med hela eller delar av din redovisning så kan det också vara en poäng att stämma av med den aktuella redovisningsbyrån vilka bokföringstjänster de arbetar med. Det är inget måste att ha samma, men det kan underlätta. Lycka till med ditt företagande!

## **Hej, vad finns det för för- och nackdelar med att istället använda ett frilansföretag och fakturerar via dem?**

SVAR: Hej! Här kan du läsa mer om egenanställning, som det formellt kallas när man som du säger använder ett frilansföretag: <https://verksamt.se/starta-foretag/andra-satt/utfora-tillfalliga-uppdrag-egenanstalld> Vad som räknas som för- respektive nackdelar är olika från person till person. Det som är särskilt viktigt är att du läser villkoren noga så att du vet vad du säger ja till och hur hög avgiften till egenanställningsföretaget blir. Lycka till!

**I vilken ordning ska jag registrera allt jag behöver? Som tex öppna nytt bankkonto, registrering företag, öppna konto för bokföring, ansöka om FA-Skatt och moms? När vet jag att allt är klart och det är grönt ljus?**

SVAR: Hej! Kanske vår checklista för att starta företag kan hjälpa dig framåt? Där kan du skapa en checklista som visar vad du måste göra när du ska starta ett företag och den fungerar oavsett inom vilken bransch du är tänkt att starta. <https://verksamt.se/starta-foretag/checklista> Jag önskar dig varmt lycka till med ditt företagande!

**Om jag har enskild näringsverksamhet men väljer att använda ett konto i min privata bank istället för att bli företagskund hos en bank, kan jag då koppla ett bankgiro till kontot i min privata bank?**

SVAR: Hej! Den frågan tror jag att du får bäst svar på om du ställer direkt till din bank. Lycka till!

**Hej! Vilka försäkringar behöver man ha om jag planerar att starta ett eventbolag som arrangerar events (exempelvis) i barer eller hotellobbys? :)**

SVAR: Hej! Det finns försäkringar som är bra och nödvändiga rent allmänt när du startar eget företag. T ex gäller inte din hemförsäkring för din näringsverksamhet. Använder du exempelvis samma dator privat som i verksamheten kan försäkringsbolaget anse att den hör till ditt företag och därför inte ersätta den via hemförsäkringen. Här kan du läsa mer om vad du bör tänka på: <https://verksamt.se/ekonomisk-trygghet/forsakringar-for-ditt-foretag> Det finns inga särskilda försäkringar i övrigt som krävs, utan diskutera med ditt försäkringsbolag och jämför olika erbjudanden för att se vilket som passar ditt företag bäst. Något som kan vara lämpligt är försäkringsskydd för personal, besökare och materiel. Ge försäkringsbolaget en god beskrivning av evenemanget och för sedan en dialog med bolaget så att ni får rätt försäkringsskydd. Lycka till med ditt företag!

**Jag planerar att starta en foodtruck och kommer att åka omkring till lite olika ställen med den. Ibland kan det hända att jag tar mig till angränsande städer eller län. Jag har förstått att det kan vara lite knepigt med tillstånd. Vet ni hur det funkar måste jag ha ett för varje län/stad? Klemens16:01:34 Känner mig lite osäker på vilka steg jag ska göra saker i när jag startar min food truck, kan man få hjälp någonstans hur man ska göra. Ska jag starta först och en söka tillstånd eller är det tillståndet först som gäller?**

SVAR: Hej! Jag tror du har stor nytta av att gå igenom vår checklista för att starta food truck eller annan matservering. Där väljer du vilken kommun du vill utgå ifrån och svarar på frågor, så får du en checklista med vad du behöver göra och vad du ska tänka på när det

gäller tillstånd och praktiska saker. <https://verksamt.se/bransch/checklistor/restaurang-cafe-food-truck-matservering> Lycka till med din food truck!

**Finns det regler kring vad jag måste ha i mitt hem om jag ska bedriva mitt företag helt hemifrån?**

SVAR: Hej! Det var en svår fråga att svara på. Spontant skulle jag säga att det beror väldigt mycket på vad det är för verksamhet du ska bedriva eftersom olika verksamheter kan omfattas av helt olika regelverk. Om du berättar lite mer om vad du tänkt dig så kan jag förhoppningsvis hjälpa dig bättre.

**Finns det regler kring vad som man måste ha i ett hem om man ska bedriva sitt företag helt i sitt hem? Måste man ha två toaletter ect?**

SVAR: Hej! Det var en svår fråga att svara på. Spontant skulle jag säga att det beror väldigt mycket på vad det är för verksamhet du ska bedriva eftersom olika verksamheter kan omfattas av helt olika regelverk. Om du berättar lite mer om vad du tänkt dig så kan jag förhoppningsvis hjälpa dig bättre.

**Får man driva verksamhet från sin bostad i ett villakvarter där potentiella kunder kommer och hämtar sina förbeställda varor?**

SVAR: Hej! Jag skulle rekommendera dig att ställa frågan till din kommun. Ibland kan det finnas regler för vad man får göra och inte inom detaljplanerat område som ju ett villaområde är. Lycka till med ditt företagande!

**Om jag ska starta en firma som ger andlig vägledning och healing och ska bedriva det i mitt hem. Finns det regler kring detta? Två toaletter ect?**

SVAR: Jag skulle rekommendera att du tar kontakt med din kommun för att kolla om de har några särskilda krav på lokalen. Det skulle kunna handla om till exempel hygien eller brandskydd och vara beroende av hur många personer som ska samlas, hur lokalen ser ut osv. Lycka till med ditt företagande!

**Finns det regler kring hur det vidare man ska måste ha två toaletter om man ska ha enskildfirma i sitt hem?**

SVAR: Hej! Frågan om toaletter är klurig och kan bero på många andra saker. Ska du till exempel ha anställda så kan det vara en arbetsmiljöfråga där Arbetsmiljöverket är ansvarig myndighet. Ska du ta emot kunder så kan det vara trevligt att kunna erbjuda en separat kundtoalett, men är inget krav. Och jobbar du ensam i företaget så kan du använda din vanliga toalett. Lycka till med din verksamhet!

**Jag planerar att bland annat sälja hemmagjord hudvård, vilka regler finns det för den formen av försäljning? Är det livsmedelsverket som täcker den formen av försäljning också?**

SVAR: Hej! Om du ska tillverka och/eller sälja hudvårdsprodukter (som inte ska ätas) så behöver du sällan ha något särskilt tillstånd. Men du måste skaffa dig kunskap om vilka regler som gäller, eftersom det är du som har ansvaret att dina produkter är säkra att använda. Det gäller även om du köper produkten av någon annan och säljer den vidare. För att få sälja en kosmetisk produkt måste du både ha koll på lagstiftningen för kosmetiska produkter och lagstiftningen för kemiska produkter. Läkemedelsverket har information för dig som företagare om kosmetika: <https://www.lakemedelsverket.se/sv/kosmetika/tillverka-importera-och-salja-kosmetika> Hos Kemikalieinspektionen kan du läsa mer om vad som gäller för kemiska produkter: <https://www.kemi.se/lagar-och-regler/regler-for-nagra-produktgrupper/kosmetiska-produkter---kort-om-regler>

**Hej! Jag ska starta ett AB för att ta över salongen som jag jobbar på nu, hur ska jag tänka med att starta eget när kunder och så finns och jag kan se vad jag fått in dem senaste åren till de företaget är de de jag ska gå efter i affärsplanen och budget?**

SVAR: Hej! Vad roligt att du ska ta över salongen! Om du har anledning att tro att kunderna kommer att stanna kvar när du tar över verksamheten så låter det supersmidigt att kunna använda nuvarande siffror som grund för din egen budget. Om det är så att du mistänker att nuvarande ägare tar med sig en del av kundstocken och att det kan ta tid för dig att komma upp i full verksamhet så får du förstås justera din budget därefter. Hoppas att det var svar på din fråga och varmt lycka till med ditt företag!

**Finns det någon anledning att ha kollektivavtal som ensam med aktiebolag?**

SVAR: Hej! Beroende på bransch så kan det göra det. Ibland kan till exempel uppdragsgivare ha kollektivavtalsanslutning som krav för att du ska få uppdrag. Här kan du läsa mer om kollektivavtal och arbetsmiljö och se vad som kan vara intressant för dig: <https://verksamt.se/personal-rekrytering/kollektivavtal-arbetsmiljo> Lycka till med ditt företagande!

**Min verksamhet sker i en verkstad jag byggt i ett rum i min lägenhet. Verkstaden är enbart till för produktionen av mina varor och används inte som bostadsyta. Jag har hört att det finns fördelar med att ha en del av mitt boende dedikerat till mitt företag, stämmer detta och isåfall vilka fördelar eller förmåner gäller det?**

SVAR: Hej! Efter lite bollande här har vi tolkat det som att det är eventuella skatteavdrag du undrar över och har därför skickat frågan till våra chatt-kollegor från Skatteverket. Du kommer därför att få svar under fliken Skatteverket istället. 😊

**Om jag arbetar utifrån sociala medier och de jag använder för företaget inkluderar telefon och dator liknande en influencer med skillnad att jag säljer tjänster, finns det någon speciell försäkring som rekommenderas?**

SVAR: Hej! Jag skulle råda dig att prata direkt med ett, eller par olika, försäkringsbolag för att höra vad de har för erbjudanden som kan vara relevant för dig. På [verksamt.se](https://verksamt.se) kan du också läsa mer om försäkringar: <https://verksamt.se/ekonomisk-trygghet/forsakringar-for-ditt-foretag> Lycka till med ditt företagande!

**Ett par frågor: Vilken/vilka försäkringar kan vara bra att teckna när man jobbar med frilans, grafisk design och sociala medier? Exempelvis har jag dyra datorer, kameror och övrig kringutrustning - Vid kostnader av mjukvaror och program, ex redigeringsprogram, kan detta dras av på den egna näringsverksamheten som månads / eller årlig avgift? (fast belopp Kan även kringutrustning och teknisk utrustning betalas/skötas via egen näringsverksamhet?)**

SVAR: Hej! Vad gäller frågan om försäkringar, så finns försäkringar som är bra och nödvändiga rent allmänt när du startar eget företag. T ex gäller inte din hemförsäkring för din näringsverksamhet. Använder du exempelvis samma dator privat som i verksamheten kan försäkringsbolaget anse att den hör till ditt företag och därför inte ersätta den via hemförsäkringen. Här kan du läsa mer om vad du bör tänka på:

<https://verksamt.se/ekonomisk-trygghet/forsakringar-for-ditt-foretag> För att få tips om mer specifika försäkringar som kan vara bra för din verksamhet, kan du höra med någon branschorganisation, t ex Svenska Fotografers Förbund <https://www.sfoto.se/> . Allt du behöver för din näringsverksamhet kan du göra avdrag för. Se gärna avdragslexikon på Skatteverkets webbplats.

<https://skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/avdragforforetag/avdragslexikonforetag.4.3684199413c956649b550c8.html> Lycka till med ditt företag!